Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_6748

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

MENSAGEM N.º 241, DE 2016
(Do Poder Executivo)

Aviso nº 281/2016 - C. Civil

Solicita que  seja atribuído o regime de urgência, de acordo com os
termos do § lº do art. 64 da Constituição, ao projeto de lei que tramita na
Câmara dos Deputados com o nº 2.902, de 2011, que "Altera o Decreto-
Lei nº 3.689, de 3 de outubro de 1941 - Código de Processo Penal, para
dispor sobre a medida cautelar de indisponibilidade de bens, direitos e
valores; altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940-
Código Penal; e altera as Leis nº 9.613, de 3 de março de 1998, e nº
11.343, de 23 de agosto de 2006", encaminhado ao Congresso Nacional
com a Mensagem nº 545, de 7 de dezembro de 2011.

DESPACHO:
PUBLIQUE-SE. EM RAZÃO DESTA MENSAGEM, DETERMINO QUE O
PL N.º 2902/2011 PASSE A TRAMITAR SUJEITO À APRECIAÇÃO DE
PLENÁRIO E EM REGIME DE URGÊNCIA CONSTITUCIONAL (ART.
64, §1º, CF).

PUBLICAÇÃO INICIAL

Art. 137, caput - RICD

2

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_6748

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

MSC 241/2016

2

3

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_6748

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

MSC 241/2016

3

4

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_6748

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

MSC 241/2016

FIM DO DOCUMENTO

	z2084375_BRASAO
	z2084375_
	z2084375_TITULO
	z2084375_AUTOR
	z2084375_ORIGEM
	z2084375_EMENTA
	z2084375_DESPACHO
	z2084375_PUBINICIAL
	z2084375_1457440_pdf1
	z2084375_1457440_TEOR
	z2084375_1457440_pdf2
	z2084375_FIMDOCUMENTO